DE PARVIS COMMUNITATIBUS. Efformatione parvarum communitatum ("de base") Ecclesia respondet cuidam realitati sociali, scil. parvis coetibus. Requisita ad veram et legitimam parvam communitatem efformandam consideramus sequentia :

a-Communionem cum Episcopo, Presbyterio et caetera communitate ecclesiali.

b-Puritatem doctrinae.

c-Eucharistiam rite celebratam, tamquam culmen huiusmodi existentiae ecclesialis.

d-Apertionem missionariam ad mundum et ad totam communitatem ecclesialem.

Notandum est quod cum hae nondum sufficientem gradum stabilitatis attigerint, nequit actio pastoralis efficax super eas fundari.

Animadversu etiam dignum est, parvas communitates non opponi vel nocere paroeciae, sed esse quamdam formam vitalizationis et aedificationis Paroeciae.

MINISTERIUM PASTORALE ET SECULARES OPEROSITATES.

+ Ministerium stricte pastorale est actuositas quae totam Presbyteri vitam praeprimis implet.

a) Operositas extra ministerium stricte dictum.

+ Huiusmodi operositas subsumi debet in totalitate ministerii apostolici

+ Decisio in ordine pratico , supposita compatibilitate determinatae operositatis cum ministerio apostolico, incumbit Ordinario loci iuxta normas a Conferentia Episcopali constitutas agenti.

b) Actio politica Presbyteri.

- + Ecclesiae est pro semper nuntiare suprema principia moralia ex Evangelio desumpta, quae totam humanam actuositatem regere debent, non exclusa actuositate politica. Participatio vero in politica factionum pertinet ad responsabilitatem uniuscuiusque, iuxta criteria in Evangelio inspirata et ab authentico Ecclesiae Magisterio cum suo organico dynamismo edocta, tam pro Ecclesia universali quam ad casum exorientem in ambitu alicuius Ecclesiae particularis; actio enim personalis in re politica semper ambiguitate optionum temporalium laborat.
- + Presbyter ut civis, omnibus iuribus civilibus gaudet, sed eius persona totaliter a suo ministerio pastoralis est assumpta; quod factum, eum unitatis principium in communitate constituit. Quapropter eius politica actuositas eousque extenditur ubi esse desinit principium unitatis in charitate pastoralis.

5- SACERDOTIUM ET COELIBATUS.

- + Circulus ex toto adhaeret omnibus quae iam in Aula dicta sunt circa valorem coelibatus sacerdotalis.

Patribus circuli praesentatae sunt duae propositiones ut circa eas suffragium ferretur :

- 1^a An debeat integra retineri vicens disciplina de coelibatu sacerdotali.

Exitus suffragationis : unanimes affirmativa fuit.

- 2^a An admitti possit convenientia ordinationis uxoratorum in actuali momento Ecclesiae (latinae).